
UCHWAŁA NR 528.XXXVII.2020 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia zamiaru ustanowienia Honorowego Medalu za zasługi dla Miasta Częstochowy, 
ustalenia jego wzoru oraz zasad i trybu nadawania 

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 38) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Ogłasza się zamiar ustanowienia Honorowego Medalu za zasługi dla Miasta Częstochowy, ustalenia jego 
wzoru oraz zasad i trybu nadawania. 

§ 2. Medal nadawany będzie osobom fizycznym, prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym 
osobowości prawnej, które poprzez swoją działalność zawodową, społeczną i publiczną, względnie realizację 
swoich zadań na rzecz Miasta Częstochowy, przyczyniły się w sposób szczególny do jego rozwoju i promocji. 

§ 3. Szczegółowy tryb przedstawiania wniosków o nadanie medalu, zasady jego nadawania i wręczania, jak 
również wzór medalu i adresu, ustalać będzie regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały - po 
zaopiniowaniu go przez Komisję Heraldyczną, będącą organem opiniodawczo-doradczym Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Przygotowany wzór medalu zostanie przedstawiony do zatwierdzenia przez 
Prezydenta RP. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E83E09F8-0C05-4020-A916-0D4BA01450C6. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Regulamin nadawania Honorowego Medalu za zasługi dla Miasta Częstochowy 
„PRAEMIANDO INCITAT” 

 

§ 1. Honorowy Medal za zasługi dla Miasta Częstochowy „PRAEMIANDO INCITAT”, zwany w dalszej 
części „Medalem” jest ustanowiony Uchwałą Rady Miasta Częstochowy nr... z dnia 17 grudnia 2020 r. 

2. Ustala się dwa stopnie Medalu: 

1) I stopień – Złoty Medal „PRAEMIANDO INCITAT”; 

2) II stopień – Srebrny Medal „PRAEMIANDO INCITAT”. 

3. Medal I stopnia nadaje Prezydent Miasta Częstochowy po zasięgnięciu opinii Konwentu Medalu. 

4. Medal II stopnia Prezydent Miasta Częstochowy nadaje z własnej inicjatywy. 

5. Konwent Medalu składa się z: 

1) trzech przedstawicieli Prezydenta Miasta Częstochowy; 

2) trzech przedstawicieli Rady Miasta Częstochowy. 

6. Kadencja Konwentu Medalu trwa 5 lat, nie dłużej jednak niż do końca kadencji Rady Miasta Częstochowy. 

7. Konwent Medalu działa w oparciu o regulamin wewnętrzny, będący załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Medal nadaje się osobom fizycznym, prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym 
osobowości prawnej, które poprzez swoją działalność zawodową, społeczną i publiczną, względnie realizację 
swoich zadań na rzecz Miasta Częstochowy, przyczyniły się w sposób szczególny do jej promocji oraz rozwoju, 
zwanym dalej Wyróżnionym. 

2. Medal I i II stopnia wręcza się wraz z adresem potwierdzającym nadanie. 

3. Wzory medali oraz adresów określa Prezydent Miasta Częstochowy. 

4. Medal I i II stopnia nadaje się temu samemu wyróżnionemu tylko raz. 

5. W szczególnie uzasadnionych wypadkach medal może być nadany, jako wyróżnienie pośmiertne. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie Medalu I i II stopnia mogą wystąpić: instytucje, organizacje społeczne, 
przedsiębiorcy oraz przewodniczący obowiązującej kadencji Rady Miasta Częstochowy. 

2. Wniosek kieruje się do Konwentu Medalu za pośrednictwem Prezydenta Miasta Częstochowy, najpóźniej na 
60 dni przed przewidywanym terminem wręczenia Medalu. 

3. Wniosek o nadanie Medalu osobie fizycznej powinien zawierać dokładne dane personalne osoby 
przedstawionej do Wyróżnienia, dane dotyczące przebiegu pracy zawodowej lub działalności społecznej na rzecz 
Miasta Częstochowy oraz charakterystykę aktywności społecznej i zawodowej, uzasadniające nadanie Medalu. 

4. Wniosek o nadanie Medalu organizacjom pozarządowym, osobom prawnym oraz jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej winien zawierać charakterystykę ich dokonań na rzecz 
Miasta Częstochowy. 

§ 4. 1. Medal wręcza Prezydent Miasta Częstochowy. 

2. Wręczenie Medalu powinno mieć charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia i zasługi Wyróżnionego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E83E09F8-0C05-4020-A916-0D4BA01450C6. podpisany Strona 1



§ 5. Medal jest dwuelementowy, zapinany na agrafkę. Pierwsza część, w kształcie dziesięcioramiennej 
asymetrycznej gwiazdy o wymiarach zewnętrznych 65x65mm i grubości 2,2 mm, wypregowany – ugięty 
kształtowo. Pokryty galwanicznie srebrem próby 999. Na podstawę w kształcie gwiazdy nałożona jest okrągła 
tarcza o średnicy 29 mm i grubości 1,5 mm, zawierająca herb miasta Częstochowy, malowany emaliami na otoku 
napis: PRAEMIANDO INCITAT CZĘSTOCHOWA. Nakładka zamocowana jest w sposób trwały z podstawą. 
Medale występują w 2 wersjach, złotej i srebrnej (I i II stopień), różnica polega na zastosowaniu odpowiedniego 
materiału na nakładki, w przypadku medalu srebrnego, nakładka jest wykonana ze srebrnego metalu (stop MZN18) 
w przypadku medalu złotego, nakładka jest wykonana z mosiądzu M63.Do Medalu dołączona jest materiałowa 
baretka w barwach miejskich (biały, żółty oraz niebieski) o długości 35mm i wysokości 10mm. Baretka do 
odznaczenia I stopnia posiada nałożony w centralnym miejscu herb miasta Częstochowy. 

§ 6. Ewidencję nadanych medali oraz publikację i aktualizację listy Wyróżnionych prowadzi wydział właściwy 
do spraw kultury Urzędu Miasta Częstochowy. 

Załączniki: 

1) regulamin wewnętrzny Konwentu Medalu dotyczący zasady wyłaniania wyróżnionych; 

2) graficzny wzór medali I i II stopnia; 

3) wzór adresu; 

4) wniosek o nadanie medalu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E83E09F8-0C05-4020-A916-0D4BA01450C6. podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do regulaminu nadawania 

Honorowego Medalu za zasługi dla miasta Częstochowy 

Regulamin wewnętrzny Konwentu Honorowego Medalu 
za zasługi dla miasta Częstochowy „PRAEMIANDO INCITAT” 

1. Oceny wniosków o nadanie Medalu I stopnia dokonuje Konwent Medalu powołany przez Prezydenta Miasta 
Częstochowy w drodze zarządzenia, za którego projekt odpowiedzialny jest wydział Urzędu Miasta Częstochowy 
właściwy do spraw kultury. 

2. Konwent Medalu składa się z: 

1) trzech przedstawicieli Prezydenta Miasta Częstochowy; 

2) trzech przedstawicieli Rady Miasta Częstochowy. 

3. Na pierwszym posiedzeniu Konwentu Medalu ustala się przewodniczącego Konwentu. 

4. Przewodniczący Konwentu wyznaczają termin oraz powiadamiają o terminie i miejscu posiedzenia 
Konwentu Medalu oraz przedmiocie obrad członków Konwentu. 

5. Obrady Konwentu są prawomocne przy obecności co najmniej 50% jej składu. 

6. Każde posiedzenie Konwentu jest protokołowane. 

7. Przewodniczący Konwentu Medalu kieruje jego pracą. 

8. W przypadku rozbieżnych stanowisk członków Konwentu, jej Przewodniczący zarządza jawne głosowanie. 
W przypadku równej liczby głosów, głos rozstrzygający ma Przewodniczący Konwentu. 

9. Członkowie Konwentu zobowiązani są do obiektywnej oceny wniosków. Jeżeli pomiędzy członkiem 
Konwentu a kandydatem do wyróżnienia zaistniałaby sytuacja budząca zastrzeżenia co do jego bezstronności, jest 
on zobowiązany do poinformowania Konwentu o powyższym i podlega wyłączeniu od oceny takiego wniosku. 

10. Pracownicy Wydziału merytorycznego (KPS) obsługujący obrady Konwentu Medalu: 

1) przygotowują materiały na posiedzenia Konwentu, np. listę obecności, wnioski o nadanie Medalu; 

2) sporządzają Protokoły z prac Konwentu oraz inne dokumenty powstające w czasie jej prac, w tym uzasadnienie 
poszczególnych Wyróżnionych; 

3) odwzorowują cyfrowo dokumenty powstałe w czasie prac Komisji konkursowych i rejestrują je w EZD. 

11. Protokoły z posiedzeń Konwentu przechowywane są w zbiorze akt właściwych jednostek organizacyjnych 
Urzędu oraz w EZD, dokumenty te mają charakter jawny. 

12. Przewodniczący Konwentu Medalu przedstawia Prezydentowi Miasta Częstochowy w terminie do 7 dni od 
zakończenia prac Konwentu listę osób wytypowanych do Wyróżnienia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E83E09F8-0C05-4020-A916-0D4BA01450C6. podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 2  

do regulaminu nadawania  

Honorowego Medalu  

za zasługi dla miasta Częstochowy 

 

 

 

 

Graficzny wzór Honorowych medali  
za zasługi dla miasta Częstochowy „PRAEMIANDO INCITAT” 

 
 

 

Medal II stopnia Medal I stopnia 

 

 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E83E09F8-0C05-4020-A916-0D4BA01450C6. podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 3 

 do regulaminu nadawania 

Honorowego Medalu 

 za zasługi dla miasta  Częstochowy 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E83E09F8-0C05-4020-A916-0D4BA01450C6. podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 4 

 do regulaminu nadawania 

Honorowego Medalu 

 za zasługi dla miasta  Częstochowy 

 

 

 

Wniosek o nadanie Złotego/Srebrnego*  

Honorowego Medalu za zasługi dla Miasta Częstochowy 

„PRAEMIANDO INCITAT” 
 

 

 

Dane kandydata: 

 

…....................................................................................... …...................................................................................... 

(imię i nazwisko) (data urodzenia) 

 

…............................................................................................................................................................................................ 

…............................................................................................................................................................................................ 

(dane kontaktowe: nr telefonu, adres e-mail) 

 

Uzasadnienie wniosku – ze szczególnym uwzględnieniem zasług na rzecz Miasta 

Częstochowy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E83E09F8-0C05-4020-A916-0D4BA01450C6. podpisany Strona 1



 

 

Wnoszę o nadanie Złotego/Srebrnego* Honorowego Medalu  

za zasługi dla Miasta Częstochowy „PRAEMIANDO INCITAT” 

 

................................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................ 

(dane kontaktowe wnioskodawcy: adres do korespondencji, nr telefonu, adres e-mail) 

 

 

….......................................................................... ….................................................................. 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E83E09F8-0C05-4020-A916-0D4BA01450C6. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 4


	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 5
	Załącznik 2 Ustęp 6
	Załącznik 2 Ustęp 7
	Załącznik 2 Ustęp 8
	Załącznik 2 Ustęp 9
	Załącznik 2 Ustęp 10
	Załącznik 2 Ustęp 10 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 10 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 10 Punkt 3

	Załącznik 2 Ustęp 11
	Załącznik 2 Ustęp 12

	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

